АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая 2023 года                                                                           № 491

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и должностного лица, уполномоченного на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на

территории ЗАТО Видяево

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1.  Определить следующие места на территории ЗАТО Видяево, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев:

- территории образовательных организаций, в том числе дошкольных

организаций;

- территории организаций здравоохранения;

- территории детских и спортивных площадок.

2. Определить Главу ЗАТО Видяево (Богза С.В.) должностным лицом,

уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на

прежние места их обитания на территории ЗАТО Видяево.

На период отсутствия Главы ЗАТО Видяево (отпуск, командировка,

временная нетрудоспособность) исполнение обязанностей возлагается на лицо его

замещающее.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза